Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Беседская основная общеобразовательная школа»

(МОУ "Беседская ООШ")

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.09.2023 п. Беседа № 53-р

По основной деятельности

«Об утверждении графика проведения оценочных процедур в 2023/2024

учебном году»

В соответствии с Распоряжением Комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области от 08.09.202.1 №19-34869/2023 «О формировании графиков

контрольных и проверочных работ в общеобразовательных организациях Ленинградской

области в 2023-2024 учебном году»; планом ВСОКО на 2023 - 2024 учебный год,

утвержденным приказом МОУ «Беседская ООШ» от 31.08.2022 № 90:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 график проведения оценочных процедур в

2023/2024 учебном году в МОУ Беседская ООШ (приложение №1).

2. Разместить график проведения оценочных процедур на школьном сайте не позднее

12.09.2023.

Ответственный: заместителя директора по УВР Бедерштет Н.Н.

. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Директор школы Сафиханова И.В.

С распоряжением ознакомлены:

Сафиханова

Ирина

Подписано цифровой

подписью: Сафиханова

Ирина Владимировна

Дата: 2023.09.12

14:34:08 +03'00' Владимировна

ФИО   подпись    дата

Безверхняя С.В.

Белова С.Л.

Вересова Д.А.

Казанцева С.К.

Органова О.И.

Прыгунова В.Б.

Разина Т.В.

Слабоус Е.Е.

Приложение № 1

к распоряжению № 53-р

График проведения оценочных процедур в

2023/2024 учебном годув МОУ Беседская ООШ

Сроки

проведения

Предмет Класс Контрольные мероприятия

05.09.2023-

20.09.2023
Математика 2-4 Внутришкольный

мониторингкачества

подготовки

обучающихся

(входной)

Русский язык 2-4

История 7,8

Информатика 6-9

Физика, химия 9

Обществознание, 6,9

06.09.2023

15.09.2023
Английский язык 3-7,9 Внутришкольный

мониторинг качества

подготовки обучающихся

(административный
контроль)

09.10.2023 -
27.10.2023

 5-9 диагностические работы

по  оценке читательской,

математической

и естественно-научной

грамотности в период с

Декабрь 2023 г. Математика, русский

язык, предметы по

выбору

9 Внутришкольный

мониторинг качества

подготовки обучающихсяк
ГИА

17.02.2024 -

18.02.2024

Функциональная

грамотность
7-9 РДР

15.03.2024-

20.05.2024

Русский язык 4-8 ВПР в штатном

режиме
Математика 4-8

Окружающий мир 4

История 5

Биология 5

01.04.2023-

20.05.2023

Английский язык 7 ВПР в штатном режиме

ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе

случайного выбора. Информация о распределении предметов будет
предоставлена через личный кабинет в Федеральной

информационной

системе оценки качества образования

15.03.2024-

20.05.2024

История 6-8 ВПР в штатном режиме

Биология 6-8

География 6-8

Обществознание 6-8

Физика 7

Химия 8

18.04.2024-

27.05.2024

Математика, Русский
язык

2-3 Внутришкольный

мониторинг качества

подготовки

обучающихся

(промежуточная

аттестация)

История, Физика,

Обществознание, Химия,

Литература,
Информатика, Биология,

География, ПРК, ОБЖ

5-8

Английский язык 5-6,8 Внутришкольный

мониторинг качества

подготовки обучающихся

(административный

контроль)

8.02.2024 г. Русский язык 9 Итоговое собеседование

Март 2024 г. Математика 9 Региональная

диагностическая

работа

(предэкзаменационная

работа)

Апрель2024 г. Математика, русский

язык, предметы по

выбору

9 Внутришкольный

мониторинг качества

подготовки

обучающихся к ГИА

Контрольные работы, диагностические работы проводятся учителями

предметниками в соответствии с календарно-тематическим планированием.